

ലോഗോ മത്സരത്തിനായുള്ള അറിയിപ്പ്

കേരള കാർഷിക സർവകലാശാലയിലെ ബൗദ്ധിക സ്വത്തവകാശ സംരക്ഷണ സെല്ലിന്റെ നേതൃത്വത്തിൽ മലപ്പുറം ജില്ലയിൽ ധാരാളമായി കൃഷി ചെയ്തു വരുന്ന 'എടയൂർ മുളകു' ഭൂപ്രദേശ സൂചകം ആയി രജിസ്റ്റർ ചെയ്യാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നു. ഇതിലേക്കായി എടയൂർ മുളകിന്റെ കൃഷി രീതികളും സവിശേഷതകളും പൈതൃകവും ഒത്തുചേരുന്ന ലോഗോ (മുദ്ര) രൂപകല്പന ചെയ്യുന്നതിനായി ഒരു മത്സരം നടത്താൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നു. പൊതുജനങ്ങൾ, കർഷകർ, വിദ്യാർത്ഥികൾ, എന്നിവർക്കെല്ലാം ഈ മത്സരത്തിൽ പങ്കെടുക്കാം. ലോഗോയിൽ താഴെ പറയുന്ന ആശയങ്ങൾ ഉൾക്കൊള്ളിക്കാൻ താല്പര്യപ്പെടുന്നു.

- എടയൂർ മുളകിന്റേയും ദേശത്തിന്റേയും, കൃഷിയുടേയും സവിശേഷതകൾ സൂചിപ്പിക്കുന്നത് ഉചിതമായിരിക്കും.
- 'Edayur Chilli' എന്ന് ഇംഗ്ലീഷിലും 'എടയൂർ മുളക്' എന്ന് മലയാളത്തിലും ലോഗോയിൽ എഴുതിയിരിക്കണം
- കളർ കോംബിനേഷൻ ആകർഷകം ആയിരിക്കണം
- മത്സരത്തിനുള്ള ലോഗോകൾ 2019 മാർച്ച് 23നു മുൻപായി ആയി കളർ പ്രിന്റായും (A4 ഗ്ലോസ്സിപേപ്പർ) സി.ഡി. യിൽ ഉള്ള സോഫ്റ്റ് കോപ്പിയായും താഴെ പറയുന്ന അഡ്രസിൽ ലഭിച്ചിരിക്കണം. . അയയ്ക്കേണ്ട വിലാസം: കോർഡിനേറ്റർ, ഐ. പി. ആർ. സെൽ, കാർഷിക ഗവേഷണ കേന്ദ്രം, മണ്ണുത്തി, പി. ഓ. തൃശ്ശൂർ ജില്ല, 680651. ഫോൺ:9847783895
- മത്സര വിജയിക്ക് 3000 രൂപ പാരിതോഷികവും സർട്ടിഫിക്കറ്റും ലഭിക്കും. കമ്മിറ്റിയുടെ തീരുമാനം അന്തിമം ആയിരിക്കും. നിലവാരം ഉള്ള ലോഗോകൾ ഇല്ലാത്ത പക്ഷം കമ്മിറ്റിക്ക് മത്സരം ഉപേക്ഷിക്കാൻ ഉള്ള അധികാരം ഉണ്ട്.
- ഒരു വ്യക്തിക്ക് 3 ലോഗോകൾ വരെ സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ്.
- തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്ന ലോഗോ ഉല്പന്നത്തിന്റെ ജി. ഐ. രജിസ്ട്രേഷനു വേണ്ടി ഉപയോഗിക്കുന്നതായിരിക്കും. അവശ്യമെങ്കിൽ തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെടുന്ന ലോഗോയിൽ വ്യത്യാസങ്ങൾ വരുത്തുന്നതായിരിക്കും.

IPR Cell, Kerala Agricultural University

ANNOUNCEMENT OF LOGO COMPETITION

IPR Cell of Kerala Agricultural University is taking efforts for the GI registration of Edayur Chilli famous in Malappuram District. A logo which will appropriately highlight the heritage and uniqueness of Edayur Chilli is to be designed. In this connection, an open competition for designing the logo is hereby announced for the general public/ students / academicians etc. The logo should be self-explanatory, simple with beautiful colour combination.

- The logo may highlight the heritage of the area of cultivation and unique features of Edayur Chilli.
- The words 'എടയൂർ മുളക്' and 'Edayur Chilli' should be suitably incorporated in the logo.
- The colour combination should blend into the general theme and should be very appealing.
- The entries both in **hardcopy (colour print in A4 glossy sheet) and softcopy (CD)** must reach to "Coordinator IPR Cell- KAU, Agricultural Research Station, Mannuthy P.O., 680651, Kerala" on or before **23 March, 2019**.
- One individual can submit a maximum of **3 entries**
- A cash award of **Rs.3000/- and certificate of appreciation** will be given to the winner of the competition. A committee will select the best logo and the decision of committee will be final. The committee will also have the power to cancel the competition in the event of receipt of unsatisfactory logos.
- **Selected logo will be used for the purpose of GI Registration of Edayur Chilli.** Modification of selected logo, if required, is to be done as per suggestions of Kerala Agricultural University, for the purpose of GI registration.
- Further details, if required, can be obtained from 9847783895.